
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2024 г. Красноярск № 488-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.07.2020 № 492-п «Об утверждении Правил предоставления субсидии 
публично-правовой компании «Фонд развития территорий» в форме 
имущественного взноса в целях финансирования мероприятий по завершению 
строительства объектов незавершенного строительства»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского 
края от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае», 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.07.2020 № 492-п «Об утверждении Правил предоставления субсидии 
публично-правовой компании «Фонд развития территорий» в форме 
имущественного взноса в целях финансирования мероприятий по завершению 
строительства объектов незавершенного строительства» следующее изменение: 

в Правилах предоставления субсидии публично-правовой компании 
«Фонд развития территорий» в форме имущественного взноса в целях 
финансирования мероприятий по завершению строительства объектов 
незавершенного строительства:

подпункт 5 подпункта 2.1.1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 
«5) Фонд не является иностранным юридическим лицом, в том числе 

местом регистрации которого является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного 
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее — офшорные 
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное 
не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете 
доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц



2

не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний 
в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных 
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных 
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

рвый заместитель 
ернатора края -  
д  се дате ль 
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

